sis igitur his periculis domini sub sue domus
 virgo stetit ianua / cucurrit motu velo
 citissimo ad cellulam ubi creatori medita
 bunda orationum suffragia solebat ante cru
 cifixum quiddam sculpturam porrigere quod val
 de diligebat. illud enim summa cum festina
 tia arripuit: rediens contra auram
 horridissimam crucifixum profertur erexit: et
 magnis cum gemitibus ita oravit. O be
 cro te clementissime deum / qui nos periculo
 tuo sanguine redemisti per cruce: te pe
 nitentiam habet in aere et in terra ita tunc ve
 lis / ut in minura nulli hominis ad mortem
 nocumetum existat: de rebus alijs fortune
 tua voluntas fiat. Et ecce in eodem pun
 cto aura diuisa est in aere et serenari ce
 pit: rores quoque illico imminuit. Et ita tam
 quam ova quiddam tenera omnium bonorum animas in
 loco profecto erant: hec virgo velut for
 mica fidelissima ad nidum queris orationis
 sue studio reportauit. ¶ **Piger.** Scie
 re cupio an ne talium scripturarum virginum vi
 re bono initio finalia postmodum percor
 dasset. ¶ **Theol.** Ambe postmodum in
 oppidum impiale quod Lapidona dicitur
 ut facile ibi pabulo divini verbi per
 catiombus saginarentur / cum suis vestibus in
 trauerunt: et ibi primus senior tam omnium fere
 tentationum genere probata / nutritrix mater spi
 ritualis et genitrix facta est multarum vir
 ginum. sicque febre peius correpta / tandem
 feliciter migravit ad deum. Deinde iuni
 or / scilicet facta gratia deua pari modo finem vi
 re percluse. Eum autem ipse viventibus in eis
 dem partibus primo predicare / senior ad me
 gratia consilium ne deciperetur venit: mihi hi
 storiam de crucifixi adoracione de qua primus
 si texuit: et an ne aliquid superstitionis in
 opere commiserit / simpliciter ut puro animo quod
 fuit. Eum enim eadem presunt montuose
 et alpium habitacionibus superstitiones sine mul
 tiplicate: audientes ergo predicare pro su
 perstitionum genere / timebat sicut pia mens

solebat facere / ne culpa ibi esset ubi me
 ritum gratie extitit. et ideo ne deciperetur
 in simili / a me an licita essent: talia builli
 ter quiescit. Uivit in eadem patria hodie
 virgo alia Helisabet nomine / tam puro quod
 quingenaria: quod in laboribus manuum suarum
 iunior erans victum acquisivit tenuissimum
 et in villagio ubi domicilium habet tam
 plurimis annis egrotans / necessario de alie
 na stipe in sancta vita nutrit: sed rebus vl
 tra quam credi potest paupercula est. Hec cum
 iunior esset et valde simplex / et recta st
 cut et est hodie: videtur quod pestilentia christi
 dimie multos in vicinio necaret: cogi
 tavit in villagium certum mutare locum
 habitacionis ubi aeris infectio primum non
 sentiebatur. timuit tamen illo / id est illuc ire:
 dubitans an castitatem ibi custodes for
 te haberet / cui multi infideliabant. Vidit
 autem quadam die in oratione constituta: et ful
 men quiddam magnum eodem loco imitabat
 tur: et subito innocenti incidit virginis /
 quod epidimie morbo ibidem vastare debe
 ret multos et adurere. Ita enim postmo
 dum factum est: ut rei probant eventus. et
 ut pie credo / ex multis alijs huiusmodi virgi
 nis factis operibus et institutibus a spiritu bono
 mora fuit: ut sic in nidulo suo opera bon
 na fovendo creatori suo quere fuit. ¶ **Herbe et earum fructus et succus quod
 fecerit. De discenda sapientia a mirabilibus
 dei in lignis et lapidibus per imagines na
 turaliter productas. Cap. vij.**

Ibi formicarum sunt fructus
 et herbarum succi: quarum etiam
 partes separantur / et cum eis ad
 nidum revertuntur. Per fructus in sacro
 cloquio aliquam opera / nonnunquam pro dele
 ctatio que vera sapientiam sequitur desi
 gnatur. Unus saluator ait. A fructibus
 eorum cognoscetis eos. et Eccl. xxvij. die
 sapientia eterna. Ego quasi vitis fructifi
 caui suavitate odoris: et flores mei fru
 ctus honoris: et honestatis. De bono fru

eius sapore ania gliaf. Laticor. ij. vbi
 dicit. Sic malus in ligna siluay / sic
 dilectus meus in filios. Sub umbra
 illius que desiderabam sedis: et fructus
 eius dulcis gutturi meo. Et Prouer.
 xxx. Beatus ho qui inuenit sapiētiāz;
 et cui affluit prudētia. Melior est acq
 sūo eius negociatōe argenti et auri: p
 mi et purissimi fructus ei⁹. Fructus em
 iusti lignuz vite: et qui suscipit animas
 sapiens est. Sapientie. xj. Per herbas
 etiā sciētia designat. vñ sicut dicit Job
 xxxvij. Producat herbas virentes. sci
 licet deus. Dicit beatus Greg. lib. 29.
 moralium. Herba aliqñ / id est sciētia ar
 et doctrinā eterne viriditatē accipim⁹
 sicut p Hieremiā dicit. Onagri. stete
 runt in rupibz: traxerunt ventos quasi
 diacones: defecerūt oculi eoz / quia nō
 erat herba. Hoc igit loco qd aliud per
 virentes herbas / nisi scētē doctrine sci
 entia / vel cōgruas opatiōes accipim⁹.
 Deserta igitur terra p̄luit / vt ab ea vi
 rentes herbe pducant. qz dum scētē p̄di
 catiōis ibi gētilitas pcepit / et vite opa
 et doctrine verba germinauit. Formice
 igit tūc de fructibz vel succo herbaruz
 edūt: qñ prudentes quisqz fideles de re
 bus a deo mirabiliter creatis / sciētia ali
 quā deuoti creatori futendi accipiūt.
 Effudit em sapiētia illa quā cūcta cre
 ata sunt suā sapiētiā sup omnia opa sua
 et sup oēm carnē. vt dicit Eccl. j. ¶ Pi
 ger. Doce q̄ quō in rebz mirabilibz vel
 creaturis quibzlibet sapiētiā alicu
 ius deuotionis aut bone opatiōis ac
 q̄ramus. ¶ Theolog⁹. Credere d̄bes
 oia a sumō rex cardine deo creata pru
 dentibz esse / qui debite ea intuent qñ q̄
 dā vestigia deū et diuina venādū: lucer
 nas nāqz ad felicitatē acquirēdā accē
 sas / specula diuine sapiētie / vasa scibi
 libz diuinis referta / digitos nob sum
 mū bonū p̄mōstrātes / libros dei sapiē

tiam cōtinētes / et velut famulos vt nū
 cios sup̄eint dñi. Cū cōtra eos q̄ talia
 in creaturis dei nō cōsiderāt dicit Sa
 piē. xij. Vanī sunt oēs hoies in quibz
 nō subest sciētia dei: et de his que vidē
 tur nō potuerūt eū agnoscere q̄ est: ne
 qz opibz attendētes agnouerūt qd estz
 artifex. Testis est hoz q̄ dicit ad Ro.
 j. Inuisibilia dei a creatura mūdi p̄ ea
 que facta sunt intellecta p̄spiciunt: sem
 piterna quoqz eius virt⁹ et diuinitas:
 ita vt sint inexcusabiles. vitz phi. Sed
 insipientibz ista oia p̄ eoz abusum p̄rū
 tur in toxicū et venenū. iuxta illud Sa
 piē. xij. Creature dei in odiū facte / et
 in rēcatione aie oim hoim / et in musci
 pulā pedibz insipientiū. ¶ Piger. Da
 exempla aliq̄ specialia. ¶ Theologus.
 Sūt vir duodecim anni elapsi q̄ non
 multū a ciuitate Nūrenbergen. in dio
 cesi Hambergen. pom⁹ creuit in loco
 campestri et cōmuni: qui mltis annis
 vt sequit in vigore p̄māsit. Decaūt ar
 bor sup oia que nostris audiuim⁹ t̄p̄e
 bus mirabilis cōditiōis extitit. Nā in
 estatis p̄ncipio in vere vitz floruit: frō
 duit: et versus aurūm more aliaz arbo
 rum poma fructificauit. porro annua
 tim i austerrima et inclemētissima hye
 me / semp / et soluz in nocte nascuitatis
 Ebi qñ virgo virginū saluo integrita
 tis flore dei genuit filiū: pomella virē
 tia in quārtate arcus vnitro virilis dē
 giti p̄duxit. Est aut̄ p̄tunc p̄tia ad du
 os menses antea et post ad toridem / et
 esse solet nivibz p̄fundis recta / cōgela
 tionibz clausa / et ventis rigidissimis p̄
 flata: et icōmoda eadē oia fructeata vna
 cum arboribz patiunt eodem t̄p̄e. Sita
 porē autē augebat p̄digū: q̄ nec antea
 nec postea / sed dūtaxat p̄fata nocte sac
 tissima pomella germinata sunt. Non
 em sicut arbores hortenses cetero fimo
 nutrebat: nō circūfodiebat sarco: nec